ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

                                       От  03.10.2014   №  2235/03

О проведении аккредитационной экспертизы

образовательной деятельности

государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

«Топкинский технический техникум»

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положения о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013

№ 1039, заявления государственного бюджетного образовательного

учреждения среднего профессионального образования «Топкинский

технический техникум»

приказываю:

1. Провести с 24 ноября по 28 ноября 2014 года

аккредитационную экспертизу образовательной деятельности на предмет

определения соответствия содержания и качества подготовки

обучающихся федеральным государственным образовательным

стандартам по заявленным к государственной аккредитации основным

профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования, образовательным программам

основного общего образования, среднего общего образования.

2

2.  Сформировать для проведения аккредитационной экспертизы

экспертную группу и закрепить за членами экспертной группы

заявленные для государственной аккредитации основные

профессиональные образовательные программы среднего

профессионального  образования, образовательные программы основного

общего образования, среднего общего образования:

Пономаренко

Маргарита

Михайловна

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора

ГБОУ СПО «Беловский техникум железнодорожного

транспорта», руководитель экспертной группы

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих) 190623.01 Машинист локомотива;

Шевалье

Светлана

Олеговна

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора ГОУ

СПО «Кемеровский техникум индустрии питания и

сферы услуг»

38.00.00 Экономика и управление

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих) 100701.01 Продавец, контролер-кассир;

19.00.00 Промышленная экология и биотехнология

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих) 260807.01 Повар, кондитер;

Смакотина

Мария

Семеновна

-эксперт Кузбассобрнадзора, методист, преподаватель

спецдисциплин ГОУ СПО «Юргинский техникум

агротехнологий и сервиса»

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих) 110800.02 Тракторист-машинист

сельскохозяйственного производства;

3

Савосина

Татьяна

Николаевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора

средней общеобразовательной школы № 16, г. Кемерово

программа основного общего образования, программа

среднего общего образования.

3. Назначить ответственной за организацию аккредитационной

экспертизы главного специалиста отдела аккредитации

Кузбассобрнадзора Туголукову Татьяну Владимировну.

4. Руководителю экспертной группы Пономаренко Маргарите

Михайловне в срок до 03 декабря 2014 года направить в

Кузбассобрнадзор отчеты об аккредитационной экспертизе и заключение

экспертной группы, составленное по результатам аккредитационной

экспертизы.

5. Отделу аккредитации Кузбассобрнадзора в срок до 08 декабря

2014 года обеспечить размещение заключения экспертной группы,

составленного по результатам аккредитационной экспертизы, на

официальном сайте Кузбассобрнадзора в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в образовательное

учреждение копию заключения экспертной группы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну

Владимировну.

Начальник

О.Б.Лысых